MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PETRÓLEO
PROGRAMA DE RECURSOS HUMANOS PETROBRAS - PRH-PR 221

ENGENHARIA DE PETRÓLEO

ATA DA SELEÇÃO DE BOLSAS DE RETENÇÃO PARA ALUNOS DO BACHARELADO EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA UFRN, TURMAS 2012.1, 2012.2, 2013.1 E 2013.2, VINCULADOS AO PRH-PB 221

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, a Comissão Gestora do Programa de Recursos Humanos
Petrobras - PRH-PB 221 – ENGENHARIA DE PETRÓLEO/UFRN reuniu-se no NUP-ER, sala do LEAP, para homologar
o resultado final do Processo de Seleção de alunos bolsistas do Bacharelado em Ciência e Tecnologia (BC&T) da UFRN,
turmas 2012.1 (quinze vagas), 2012.2 (cinco vagas), 2013.1 (quinze vagas) e 2013.2 (cinco vagas), conforme Edital
01/2014/PRH-PB 221. Os alunos foram selecionados pela ordem de classificação, de acordo com a ordem decrescente do
índice de desempenho acadêmico MC. A Comissão Gestora concluiu seus trabalhos às 11:30 H, conferindo os conceitos e
classificação conforme as tabelas a seguir:

Turma BCT 2012.1 (15 Vagas)

Candidato MC Classif
Matheus Medeiros de Azevedo 8,47800 1°
Vítor Emílio de Góis 7,69890 2°
Diego Silva de Brito 7,68090 3°
Victor Machado Mathias 7,35880 4°
Clarissa Simplício Alves de Sousa 7,29020 5°
Ana Geddara de Cerqueira Mateus 7,12720 6°
Felipe Cabral de Oliveira 7,03460 7°
Sarah Miyako Kasuya de Oliveira 7,02300 8°
Ursula Jacome Barreto Brito 7,00550 9°
Raphael Ewerton Miranda Calderon 6,87400 10°
Iuri Andrade Sampaio Felipe 6,86260 11°
Thiago Almeida Santoro 6,86250 12°
Matheus Neves de Almeida 6,82960 13°
Denilda da Silva do Nascimento 6,81000 14°
José Breno Camilo Barros 6,72220 15°
Marcelly Maria Antas Teixeira 6,66220 16°
Thalita Lorene dos Santos 6,62240 17°
Lucas de Souza Xavier 6,54360 18°
Arthur Gustavo Carrilho Lambert 6,53670 19°
Lucas Souza França Vieira 6,40430 20°
Karoline da Paz Figueiredo de Macêdo 6,03750 21°
Ana Carolina dos Santos 5,97690 22°

Turma BCT 2012.2 (5 Vagas)

Candidato MC Classif
Eunízio Permínio Leite Filho 8,08900 1°
Eliteuma da Silva Souza de Araújo 7,46940 2°
Giovanna de Araújo Spinelli 7,35810 3°
Afonso Alves Cabral Santos Júnior 7,14750 4°
Raul César Silva de Medeiros 7,10850 5°
Dominique Maria dos Santos 7,01590 6°
Rafaela Silva de Souza 7,00000 7°

Pâmella Raffaela Dantas de Freitas 6,98050 8°
Ênio Allyson Soares do Nascimento 6,97110 9°
Henrique Borges de Moraes Juviniano 6,88540 10°
Bruna Karoline Amaro 6,80110 11°
Thiago Augusto Duarte Freire 6,75100 12°
João Paulo da Silva Barbosa 6,71110 13°
Nielson do Nascimento 6,61360 14°
Wendell Ribeiro de Souza 6,44000 15°
Gustavo de Araújo Fonsêca 6,37760 16°
Victor Afonso Sabino Simões 6,32030 17°
Jéssica Maroa Duarte Ferreira 6,10000 18°

Turma BCT 2013.1 (15 Vagas)

Candidato MC Classif
Raquel Dantas Costa 9,68180 1°
Edglay de Almeida Rocha 9,18440 2°
Daniel Mousinho Lago 8,83490 3°
Luis Eduardo da Silva Lima 8,42630 4°
Gabriel Cavalcante Fernandes Carlos 8,37000 5°
Everton de Lima de Andrade 8,29030 6°
Jaciel Cardoso de Lima 8,24190 7°
Evelyn Marques Ferreira 8,19030 8°
Wendson Yure Fernandes de Freitas 8,12400 9°
Juliana Coelho Paulino 8,03870 10°
Magno Alves Targino 7,98800 11°
Rayanna Assunção Henriques da Silva 7,88620 12°
Isabelle Freire Lima 7,85000 13°
Mizziara Marlen Matias de Paiva 7,82860 14°
Mariliza Medeiros da Cruz 7,79660 15°
Vivaldo Rodrigues Ribeiro Neto 7,73750 16°
Maria Tatianne Veloso Barros 7,53550 17°
Brenda Karoline Tiburcio Coelho 7,49750 18°
Gabriela Carlos Nunes Araújo 7,46770 19°
Andreza Fernandes Bezerra 7,40970 20°
Marcelo Avelino de Medeiros 7,39350 21°
Louise Kemely de Queiroz 7,33500 22°
Ingrid Meira Lima Fernandes de Oliveira 7,26520 23°
Alexandre Clemente 7,26360 24°
Luisa Oliveira Souto 7,26000 25°
Beatriz Pinheiro Dias 7,05650 26°
Wellington Ferreira Fontes Júnior 7,04370 27°
Aldenir Brendo da Silva Costa 7,03640 28°
Leise Caroline Moura do Nascimento 6,92110 29°
Erivan Teixeira Silva Filho 6,89490 30°
Henrique Campos de Melo 6,84290 31°
Sávio Costa Soares Gurgel da Nóbrega 6,58620 32°
Gabriel Rodrigues Garcia Lima Freire 6,43540 33°
Marília Gabriella Luna Torres 6,22780 34°
Pedro Henrique Cavalcanti de Souza Tavares da Silva 6,13160 35°
Caroline Carmen Lisboa de Lima 6,12110 36°
Elton do Amor Divino Claudino 6,05810 37°
Ingrid Ferreira Santos 6,02250 38°
Afra Dara Batista Pereira 5,90740 39°
Geraldo Inacio de Oliveira Neto 5,88000 40°

Turma BCT 2013.2 (5 Vagas)

Candidato MC Classif
Jordan Nelson Soares Carneiro 10,00000 1°
Aline de Oliveira Soares 9,80000 2°
Roberto Anrafell Araújo Dantas 9,40000 3°
Gabriel Marinho Vieira 9,37270 4°
José Estevam de Andrade Junior 9,30000 5°
José Lucas Ferreira da Silva 9,21820 6°
Lucas Bernhard Maisel 9,15710 7°
Jetterson Lucas Medeiros da Silva 9,00000 8°
Guilherme Bezerra Monteiro 8,90000 9°
Raphael Benjamim de Oliveira 8,88950 10°
Rodrigo Pimenta Carlos de Sales 8,62730 11°
Weslley Bernardo de Oliveira 8,56840 12°
Pamela Rachikele Aguiar de Vasconcelos 8,50000 13°
Vanessa Milena Mendes dos Santos 8,50000 14°
Ana Carolina Ribeiro da Silva 8,48180 15°
João Victor Alves Pinto Bezerra 8,37890 16°
Jeordan Oliveira Fausto Rodrigues 8,29090 17°
Vítor Figueirêdo Leite 8,28460 18°
João Guilherme Bernardi Emerenciano 7,96360 19°
João Paulo Silva de Lima 7,95450 20°
Fábio Moura de Oliveira 7,95000 21°
Clara Maia de Carvalho 7,60910 22°
Priscila Pamplona Pereira Pinto 7,55000 23°
Anderson Ferreira da Silva 7,50000 24°
Rosângela Mayara Duarte da Silva 7,48180 25°
Rodrigo Augusto de Medeiros Barros 7,25710 26°
Elson Augusto Urbano Maia Filho 7,10000 27°
Reynhold Albuquerque Araújo de Azevedo 6,70000 28°
Marília Lima Paiva Pontes 6,61430 29°
Valdir Barros de Macêdo Neto 6,21430 30°
Lucas Florêncio Buarque 5,80000 31°

Foram indeferidas as seguintes inscrições:

Edja Iandeyara Freitas Moura (Motivo: Turma BCT 2011.2 – Não faz parte deste Edital);
Eliara de Melo Medeiros (Motivo: Turma BCT 2011.2 – Não faz parte deste Edital);
Sheila Bernhard Galvão (Motivo: Turma BCT 2011.2 – Não faz parte deste Edital);
Bruno Augusto Abreu Saraiva (Motivo: Turma BCT 2013.2 – Não apresentou Histórico Escolar do BCT).

Natal, 16 de Dezembro de 2013.

___________________________________________________
Prof. Wilson da Mata - Coordenador

___________________________________________________

Prof. Tarcilio Viana Dutra Junior - Membro

___________________________________________________
Profª. Vanessa Cristina Santanna - Membro

__________________________________________________

Prof. Lindemberg de Jesus Nogueira Duarte – Membro

__________________________________________________
Prof. Edney Rafael Viana Pinheiro Galvão – Membro

__________________________________________________

Prof. Marcos Allyson Felipe Rodrigues - Membro